

ITMS kód Projektu: 26130130041

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 015/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **015/2009/3.1/OPV /D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Špeciálna základná škola
sídlo : Mládežnícka 3, 977 01 Brezno
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Miroslava Piliarová
IČO : 35984627
DIČ : 2021626244
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) -
predfinancovanie:³ a) -
b) -
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **015/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26130130008, v znení Dodatku č. 1. – registračné číslo Dodatku **015/2009/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2. – registračné číslo Dodatku **015/2009/3.1/OPV/D02**, Dodatku č. 3. – registračné číslo Dodatku **015/2009/3.1/OPV/D03**, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07.12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11.05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22.09. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

2.1 Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťa Príloha č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,
Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,
Príloha č. 3 Rozpočet projektu,
Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

2.1 V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

2.1 Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

6.4 Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

2.1 Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,
Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,
Príloha č. 3 Rozpočet projektu,
Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je Prílohou č. 2 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Brezne dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Miroslava Piliarová

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2: Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Názov položky rozpočtu		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
I. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						15 853,00			
1.1.1. Riadiaci personál						8 365,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	450	8,50	3 825,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva koordináciu projektu v rozsahu 450 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe kalkulačného vzorca: 1055,73 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352, vrátane odvodov	1.1.2.1.2.2	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.1.1	610620	osobohodina	100	5,86	586,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia aktivity a zapracovanie výstupov v rozsahu 100 hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: 727,82 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352, vrátane odvodov	1.1,	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č.2.1	610620	osobohodina	300	7,16	2 148,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia aktivity a zapracovanie výstupov v rozsahu 300 hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: 889,35 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352, vrátane odvodov	2.1,	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č.2.2	610620	osobohodina	300	6,02	1 806,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia aktivity a zapracovanie výstupov v rozsahu 300 hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: 748,39 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352, vrátane odvodov	2.2,	
1.1.2. Administratívny personál						4 233,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	300	8,64	2 592,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva činnosti týkajúce sa účtovníctva projektu a zúčtovania finančných prostriedkov v rozsahu 300 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 1073,88 (tarifný plat + príplatky)/168 *1,352, vrátane odvodov	1.1.2.1.2.2	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	300	5,47	1 641,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva administratívne činnosti týkajúce sa projektu v rozsahu 300 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 679,42 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352, vrátane odvodov	1.1.2.1.2.2	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3. Iný personál						3 255,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	150	7,26	1 089,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, zabezpečenie publicity projektu v rozsahu 150 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 902,66 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352, vrátane odvodov	1.1.2.1.2.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	150	9,06	1 359,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, zabezpečovanie obstarávania a výberu dodávateľa v súlade so zákonom v rozsahu 150 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 1125,30 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352, vrátane odvodov	1.1.2.1.2.2	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	150	5,38	807,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, údržba IS a web stránky v rozsahu 150 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 668,53 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352, vrátane odvodov	1.1.2.1.2.2	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2. Cestovné náhrady **						400,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	400,00	400,00	pracovné cesty pracovníkov projektového tímu v rámci komunikácie s externými odborníkmi, zabezpečením publicity a podobne, suma predstavuje cestovné verejnou dopravou (autobusová, vlaková a iná). Predpokladá sa 40 ciest v hodnote okolo 10 EUR. Cestovné je v súlade s zákonom cestovných náhradách č. 283/2002 Zb.z. v znení neskorších predpisov.	1.1.2.1.2.2	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00			
1.3.1. Riadiaci personál						0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 050,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 600,00	1 600,00	kancelárske potreby ako napríklad kancelársky papier, euroobaly, tonery, CD, DVD a iné potreby pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	telekomunikačné poplatky a poštovné potrebné na administráciu, komunikovanie s externým odborným personálom projektu a dodávateľmi, cena obvyklá v danom mieste a čase	1.1.2.1,2.2	
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	450,00	450,00	poistenie zariadenia a vybavenia počas trvania projektu	1.1.2.1,2.2	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 800,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 800,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	300	16,00	4 800,00	konzultácie a kontrola žiadostí o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ, vrátane aktivít prebiehajúcich na škole, návrhov dodatkov k zmluve, súladu realizácie projektu so Zmluvou v rozsahu 300 hodín počas trvania projektu, zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka, cena stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľa bude realizovaný na základe výsledkov prieskumu trhu	1.1.2.1,2.2	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 500,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	400,00	400,00	jednostranne plnofarebné plagáty formátu A3 a/alebo A2 v počte 100 ks propagujúce aktivity projektu na školách, verejnosti a podobne, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového a telefonického prieskumu trhu	1.1.2.1,2.2	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	100,00	100,00	informačná tabuľa pre zabezpečenie publicity projektu umiestnená na škole resp. v priestoroch školy s logami v súlade s manuálom publicity, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania	1.1.2.1,2.2	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	900,00	900,00	2 konferencie zorganizované v priebehu a na záver projektu, určené učiteľom, rodičom a zamerané na zhrnutie priebežných a na záver dosiahnutých výsledkov a výstupov projektu	1.1.2.1,2.2	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	Nálepky	637003	projekt	1	100,00	100,00	nálepky s logami v súlade s manuálom publicity, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania	1.1.2.1,2.2	
1.	Spolu					25 603,00			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie									
2.1. odpisovaného majetku)									
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multi funkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2. Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						26 179,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	19	500,00	9 500,00	19 notebookov pre žiakov vrátane operačného systému, myši a tašky na notebook, využívané počas školení, kurzov a programov realizovaných v rámci projektu a doplnené výukovými softvérmi na jednotlivé predmety, cena podľa internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	8	65,00	520,00	8 kancelárskych balíkov Microsoft Office 2007 pre študentov a domácnosti (1 balík môže byť súčasne nainštalovaný až do 3 počítačov) obsahujúcich aplikácie Word, Excel, PowerPoint a One Note - do 24 notebookov, využívané počas školení, kurzov a programov realizovaných v rámci projektu, cena v mieste a čase obvyklá na základe predbežného internetového prieskumu trhu, vrátane dodávky	1.1.2.1,2.2	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	250,00	250,00	zariadenie potrebné na kopírovanie materiálov, ktoré budú využívané v rámci školení, kurzov a programov, cena na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.5.	Multi funkčné zariadenie	633002	ks	1	500,00	500,00	zariadenie, ktoré bude využívané v rámci školení, kurzov a programov, cena na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	20	21,00	420,00	minimálna kapacita 16 GB, využívané počas kurzov a programov realizovaných v rámci projektu, cena podľa internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Projektor	633004	ks	1	1 200,00	1 200,00	Projektor s extra krátkou projekčnou vzdialenosťou vrátane stojana, na aktivity realizované počas kurzov a programov pre žiakov a školenia pedagógov, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.10.	MINI PC k Tabuli	633002	ks	1	442,00	442,00	možnosť pevne spojiť s tabuľou, nepotrebuje monitor, na aktivity realizované počas kurzov a programov pre žiakov a školenia pedagógov, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.11.	Bezdrôtová klávesnica a myš k Mini PC	633002	sada	1	45,00	45,00	Bezdrôtová klávesnica a myš k Mini PC, na aktivity realizované počas kurzov a programov pre žiakov a školenia pedagógov, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.12.	Projekčné plátno	633004	ks	1	177,00	177,00	na aktivity realizované počas kurzov a programov pre žiakov a školenia pedagógov, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.13.	Keramická pec	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	využívaná v rámci kurzu pre žiakov Domáci kútik, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1,	
2.2.14.	Videokamera	633004	ks	1	400,00	400,00	na zacytenie práce Rómskych žiakov - sebapoznávanie, na aktivity realizované počas kurzov a programov pre žiakov a školenia pedagógov, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	

2.2.15	Šijací stroj	633004	ks	10	120,00	1 200,00	min 5 druhov stehov, automatický navliekač nite, šitie dvojihlou, ľahká ovládateľnosť, využívaný na kurzoch ručných prác, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
2.2.16	Notebook	633002	ks	5	890,00	4 450,00	5 notebookov pre učiteľov vrátane operačného systému, myši a tašky na notebook, využívané počas kurzov a programov realizovaných v rámci projektu a doplnené výukovými softvérmi na jednotlivé predmety, cena podľa internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.17	Bezpečnostná poistka k notebookom	633002	ks	19	25,00	475,00	pre 19 notebookov pre žiakov, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.18	Wifi router	633004	ks	4	50,00	200,00	4 WiFi routery na internetové prepojenie v učebniach, práca s internetom počas kurzov a programov pre žiakov, cena podľa internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.19	Wifi anténa	633004	ks	2	130,00	260,00	Externá anténa umožní značne rozšíriť dosah bezdrôtovej siete - aj na viaceré budovy školy, práca s internetom počas kurzov a programov pre žiakov, cena podľa internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.20	Klávesnica	633002	ks	19	20,00	380,00	USB klávesnice pre 19 notebookov pre žiakov na kurzy a programy, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.21	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	995,00	1 990,00	profesionálna interaktívna tabuľa, na kurzy a programy pre Rómskych žiakov a pedagógov, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.22	Interaktívny softvér	633013	ks	2	930,00	1 860,00	softvér k interaktívnej tabuli, na kurzy a programy pre Rómskych žiakov a pedagógov, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.2.1,2.2	
2.2.23	Výukový softvér: základy rodiny a kojeneckej výchovy	633013	ks	1	200,00	200,00	výukový softvér v hodnote 200 Eur, cena na základe internetového prieskumu trhu. Využitý ako didaktická pomôcka pre názornejšie vysvetľovanie a ľahšie pochopenie v rámci kurzu "Starostlivosť o dieťa."	2.1.	
2.2.24	Výukový softvér: Slovenčina pre najmenších	633013	ks	1	210,00	210,00	výukový softvér v hodnote 210 Eur, cena na základe internetového prieskumu trhu. Využitý pri doučovaní Slovenčiny, pre názornejšie ukážky a ľahšie pochopenie učebnej látky.	2.2.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					26 179,00			

3. Vzdelávanie pedagógov								
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti								
						4 857,76		
3.1.1.	Tvorca metodickej príručky a pracovných listov 1	610620	osobohodina	88	5,38	473,44	HPP, tvorba metodickej príručky v rozsahu 12 strán, tvorba pracovného zošitu na slovenský jazyk a prírodovedné predmety v rozsahu 10 strán (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), spolu 88 hodín práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 557,10 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	1,1,
3.1.2.	Tvorca metodickej príručky a pracovných listov 2	610620	osobohodina	88	5,87	516,56	HPP, tvorba metodickej príručky v rozsahu 12 strán, tvorba pracovného zošitu na dejepis a matematiku v rozsahu 10 strán (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), spolu 88 hodín práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 607,84 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	1,1,
3.1.3.	Tvorca metodickej príručky a pracovných listov 3	610620	osobohodina	88	7,41	652,08	HPP, tvorba metodickej príručky v rozsahu 12 strán, tvorba pracovného zošitu na spoločenskovedné predmety v rozsahu 10 strán (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), spolu 88 hodín práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 767,30 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	1,1,
3.1.4.	Tvorca metodickej príručky a pracovných listov 4	610620	osobohodina	88	5,86	515,68	HPP, tvorba metodickej príručky v rozsahu 12 strán, tvorba pracovného zošitu na výtvarnú výchovu, pracovné vyučovanie a zemepis v rozsahu 10 strán (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), spolu 88 hodín práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 606,80 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	1,1,
3.1.5.	Lektor komunikačných zručností a Rómskej problematiky 1	637027	osobohodina	48	7,50	360,00	dohoda o vykonaní práce, 24 hodín lektorovania školenia komunikačných zručností a 24 hodín lektorovania školenia Špecifiká Rómskeho etnika, ich jazyk a kultúra, na 3 dvojdnové školenia, spolu 48 hodín lektorovania, vrátane odvodov	1,1,
3.1.6.	Lektor komunikačných zručností a Rómskej problematiky 2	637027	osobohodina	48	7,50	360,00	dohoda o vykonaní práce, 24 hodín lektorovania školenia komunikačných zručností a 24 hodín lektorovania školenia Špecifiká Rómskeho etnika, ich jazyk a kultúra, na 3 dvojdnové školenia, spolu 48 hodín lektorovania, vrátane odvodov	1,1,
3.1.7.	Lektor komunikačných zručností a Rómskej problematiky 3	637027	osobohodina	48	7,50	360,00	dohoda o vykonaní práce, 24 hodín lektorovania školenia komunikačných zručností a 24 hodín lektorovania školenia Špecifiká Rómskeho etnika, ich jazyk a kultúra, na 3 dvojdnové školenia, spolu 48 hodín lektorovania, vrátane odvodov	1,1,
3.1.8.	Lektor IKT 1	637027	osobohodina	54	10,00	540,00	dohoda o vykonaní práce, 54 hodín lektorovania školenia IKT, vrátane odvodov	1,1,
3.1.9.	Lektor IKT 2	637027	osobohodina	54	10,00	540,00	dohoda o vykonaní práce, 54 hodín lektorovania školenia IKT, vrátane odvodov	1,1,
3.1.10.	Lektor IKT 3	637027	osobohodina	54	10,00	540,00	dohoda o vykonaní práce, 54 hodín lektorovania školenia IKT, vrátane odvodov	1,1,
3.2. Cestovné náhrady **						369,60		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	369,60	369,60	3 x dvojdnové školenia pre 3 lektorov komunikačných zručností a Rómskej problematiky: ubytovanie (3 x 15 EUR), stravné (3 x (2 x 8,30 EUR)) a cestovné (3 x 3 x 20 EUR) spolu 274,80 EUR, 2 x trojdňové IKT školenia pre 3 lektorov: cestovné (3 dni spiatocný pre 3 lektorov = 30 EUR) a stravné (2 x 3 dni x 3 lektori x 3,60 = 64,80 EUR) spolu 94,80 , spolu všetky školenia 369,60 EUR	1,1,
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00		
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
3.4. Ostatné výdavky - priame						150,00		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		

3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	150,00	150,00	grafické spracovanie, návrh dizajnu a tlač metodickéj príručky v rozsahu 48 strán v počte 30 kusov a 4 typov pracovných listov v počte po 100 ks, vrátane dodania. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1.
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.	Podpora frekventantov					1 100,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 100,00	1 100,00	školiaci materiál - učebnice a príručky podľa potreby frekventantov: Microsoft Office Excel 2007, Microsoft Office Word 2007, Microsoft Power Point, Metodická príručka pro základní školy, Microsoft Excel pro školy, Microsoft Excel cvičebnica, Hrajeme si z feči a ďalšie podľa aktuálne potreby a podľa aktuálnej ponuky na trhu, cena na základe internetového prieskumu trhu vrátane dodania	1.1.
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3.	Spolu					6 477,36		
4.	Kurzy životných zručností pre rómskych žiakov							
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					29 633,28		
4.1.1.	Lektor kurzu hudobných a výtvarných talentov 1	610620	osobohodina	163	7,22	1 176,86	hlavný pracovný pomer, tvorba osnov hudobnej časti kurzu hudobných a výtvarných talentov v rozsahu po 2x3 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 24 hodín) , príprava hudobnej časti na kurz hudobných a výtvarných talentov trvajúca 33 hodín a realizácia kurzu 66 hodín (pri 3 lektoroch na 2 šk. roky), príprava obsahu pracovných listov na kurz hudobných talentov v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 hodiny práce na 1 stranu, spolu 40 hodín), spolu 163 hodín. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 747,63 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.1.
4.1.2.	Lektor kurzu hudobných a výtvarných talentov 2	610620	osobohodina	163	6,02	981,26	hlavný pracovný pomer, tvorba osnov hudobnej časti kurzu hudobných a výtvarných talentov v rozsahu po 2x3 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 24 hodín) , príprava hudobnej časti na kurz hudobných a výtvarných talentov trvajúca 33 hodín a realizácia kurzu 66 hodín (pri 3 lektoroch na 2 šk. roky), príprava obsahu pracovných listov na kurz hudobných talentov v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 hodiny práce na 1 stranu, spolu 40 hodín), spolu 163 hodín. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 623,37 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.1.
4.1.3.	Lektor kurzu hudobných a výtvarných talentov 3	610620	osobohodina	377	6,61	2 491,97	hlavný pracovný pomer, tvorba osnov výtvarnej časti kurzu hudobných a výtvarných talentov v rozsahu po 2x5 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 40 hodín na osnovu) , príprava výtvarnej časti kurzu v rozsahu 1,5 hodiny týždenne (t.j.spolu 99 hodín prípravy) a reallizácia kurzu v rozsahu 198 hodín, príprava obsahu pracovných listov v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 hodiny práce na 1 stranu, spolu 40 hodín), spolu 377 hodín. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 684,47 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.1.
4.1.4.	Lektor kurzu hudobných a výtvarných talentov 4	610620	osobohodina	163	7,41	1 207,83	hlavný pracovný pomer, tvorba osnov hudobnej časti kurzu hudobných a výtvarných talentov v rozsahu po 2x3 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 24 hodín) , príprava hudobnej časti na kurz hudobných a výtvarných talentov trvajúca 33 hodín a realizácia kurzu 66 hodín (pri 3 lektoroch na 2 šk. roky), príprava obsahu pracovných listov na kurz hudobných talentov v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 hodiny práce na 1 stranu, spolu 40 hodín), spolu 163 hodín. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 767,31 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.1.

4.1.5	Lektor kurzu hudobných a výtvarných talentov 5	610620	osobohodina	377	7,42	2 797,34	hlavný pracovný pomer, tvorba osnov výtvarnej časti kurzu hudobných a výtvarných talentov v rozsahu po 2x5 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 40 hodín na osnovu) , príprava výtvarnej časti kurzu v rozsahu 1,5 hodiny týždenne (t.j.spolu 99 hodín prípravy) a realizácia kurzu v rozsahu 198 hodín, príprava obsahu pracovných listov v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 hodiny práce na 1 stranu, spolu 40 hodín) , spolu 377 hodín. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 768,34 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,1,	
4.1.6	Lektor kurzu varenia: príprava jedál 1	610620	osobohodina	377	6,68	2 518,36	hlavný pracovný pomer, tvorba časti osnovy kurzu (stolovanie, príprava slávnostnej tabule, hospodárenie s financiami (rozpočet), hygiena kuchyne) v rozsahu 2x5 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 40 hodín na osnovu) , príprava na kurz v rozsahu 1,5 hodín týždenne (t.j. spolu na 2 roky 99 hodín prípravy) a realizácia kurzu v rozsahu 198 hodín, príprava časti knihy receptov - tradičné rómske jedlá v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 h na prípravu 1 strany, spolu 40 hodín práce), spolu 377 hodín práce,cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce, cena vrátane odvodov. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 691,72 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,1,	
4.1.7	Lektor kurzu varenia: príprava jedál 2	610620	osobohodina	377	8,17	3 080,09	hlavný pracovný pomer, tvorba časti osnovy kurzu (stolovanie, príprava slávnostnej tabule, hospodárenie s financiami (rozpočet), hygiena kuchyne) v rozsahu 2x5 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 40 hodín na osnovu) , príprava na kurz v rozsahu 1,5 hodín týždenne (t.j. spolu na 2 roky 99 hodín prípravy) a realizácia kurzu v rozsahu 198 hodín, príprava časti knihy receptov - tradičné rómske jedlá v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 h na prípravu 1 strany, spolu 40 hodín práce), spolu 377 hodín práce,cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 846,01 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,1,	
4.1.8	Lektor kurzu domáci kutil 1	610620	osobohodina	192,50	7,47	1 437,97	hlavný pracovný pomer, tvorba časti osnovy kurzu v rozsahu 2x3 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 24 hodín na osnovu) , príprava kurzu v rozsahu 0,75 hodín týždenne (t.j. spolu na 2 roky 49,5 hodín prípravy) a realizácia kurzu v rozsahu 99 hodín počas 2 rokov, príprava časti knihy domáceho kutíla v rozsahu 5 strán (predpokladáme 4 h na prípravu 1 strany, spolu 20 hodín práce), spolu 192,50 hodín práce, cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 773,52 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,1,	
4.1.9	Lektor kurzu domáci kutil 2	610620	osobohodina	192,50	7,26	1 397,55	hlavný pracovný pomer, tvorba časti osnovy kurzu v rozsahu 2x3 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 24 hodín na osnovu) , príprava kurzu v rozsahu 0,75 hodín týždenne (t.j. spolu na 2 roky 49,5 hodín prípravy) a realizácia kurzu v rozsahu 99 hodín počas 2 rokov, príprava časti knihy domáceho kutíla v rozsahu 5 strán (predpokladáme 4 h na prípravu 1 strany, spolu 20 hodín práce), spolu 192,50 hodín práce, cena vrátane odvodov v mieste a čase ob. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 751,77 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce	2,1,	

4.1.10	Lektor kurzu domáci kutil 3	610620	osobohodina	192,50	6,54	1 258,95	hlavný pracovný pomer, tvorba časti osnovy kurzu v rozsahu 2x3 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 24 hodín na osnovu) , príprava kurzu v rozsahu 0,75 hodín týždenne (t.j. spolu na 2 roky 49,5 hodín prípravy) a realizácia kurzu v rozsahu 99 hodín počas 2 rokov, príprava časti knihy domáceho kutila v rozsahu 5 strán (predpokladáme 4 h na prípravu 1 strany, spolu 20 hodín práce), spolu 192,50 hodín práce, cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 677,22 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov.	2.1,	
4.1.11	Lektor kurzu Starostlivosť o dieťa 1	610620	osobohodina	356,5	6,22	2 217,43	hlavný pracovný pomer, tvorba osnovy kurzu v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 40 hodín na osnovu) , príprava kurzu v rozsahu 0,75 hodín týždenne (t.j. spolu na 2 roky 49,5 hodín prípravy) a realizácia kurzu v rozsahu 99 hodín počas 2 rokov, príprava pracovných listov v rozsahu 10 strán a tvorba programu školy v prírode v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 h na prípravu 1 strany, spolu 80 hodín práce), učiteľ v rámci školy v prírode: 16 h /deň vrátane nadčasov - spolu 5dni a 2 x nočná práca po 4 hodiny, spolu 356,5 hodín práce, cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 664,08 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.1,	
4.1.12	Lektor kurzu Starostlivosť o dieťa 2	610620	osobohodina	356,5	6,68	2 381,42	hlavný pracovný pomer, tvorba osnovy kurzu v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 40 hodín na osnovu) , príprava kurzu v rozsahu 0,75 hodín týždenne (t.j. spolu na 2 roky 49,5 hodín prípravy) a realizácia kurzu v rozsahu 99 hodín počas 2 rokov, príprava pracovných listov v rozsahu 10 strán a tvorba programu školy v prírode v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 h na prípravu 1 strany, spolu 80 hodín práce), učiteľ v rámci školy v prírode: 16 h /deň vrátane nadčasov - spolu 5dni a 2 x nočná práca po 4 hodiny, spolu 356,5 hodín práce, cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 691,72 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.1,	
4.1.13	Lektor kurzu Starostlivosť o dieťa 3	610620	osobohodina	80,50	5,86	471,73	hlavný pracovný pomer, učiteľ v rámci školy v prírode: 14,5 h /deň vrátane nadčasov - spolu 5dni, 2 x nočná práca po 4 hodiny, spolu 80,5 hodiny, cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 606,80 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.1,	
4.1.14	Lektor kurzu Starostlivosť o dieťa 4	610620	osobohodina	80,50	7,25	583,63	hlavný pracovný pomer, učiteľ v rámci školy v prírode: 14,5 h /deň vrátane nadčasov - spolu 5dni, 2 x nočná práca po 4 hodiny, spolu 80,5 hodiny, cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 750,74 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.1,	
4.1.15	Asistent aktivity 2.1	610620	osobohodina	660	3,50	2 310,00	HPP - čiastočný úväzok, rómsky asistent, asistentská činnosť v rámci kurzov životných zručností vrátane realizácie školy v prírode, celkovo v rozsahu 22 hodín mesačne t.j. spolu 30 mesiacov x 22 hodín = 660 h , cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 362,42 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.1,	
4.1.16	Lektor kurzu ručných prác	610620	osobohodina	377	7,22	2 721,94	hlavný pracovný pomer, tvorba osnov kurzu ručných prác v rozsahu 2x5 strán (predpokladáme 4 hodiny prípravy na 1 stranu, spolu 40 hodín) , príprava kurzu ručných prác trvajúca 1,5 hodiny týždenne (t.j. spolu na 2 roky 99 hodín prípravy učiteľa) a realizácia kurzu ručných prác v rozsahu 198 hodín počas trvania kurzu, tvorba Knihy šikovných rúk v rozsahu 10 strán (predpokladáme 4 hodiny práce na 1 stranu, spolu 40 hodín), spolu 377 hodín, cena vrátane odvodov. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 626,48 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352, vrátane odvodov	2.1,	

4.1.17	Lektor výučby hry na gitare	637027	osobohodina	99	6,05	598,95	DOPČ, lektor výučby hry na gitare počas Kurzu hudobných a výtvarných talentov - v rozsahu 1,5 hodiny týždenne počas 2 šk. rokov trvania kurzu t.j. spolu 99 hodín , cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce, cena vrátane odvodov	2.1,	
4.2.	Cestovné náhrady **					498,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	498,00	498,00	"Škola v prírode"v rámci kurzu Starostlivosť o dieťa - spiatocné cestovné do ubytovne a späť (15 EUR), stravné v ubytovni (plná penzia - 200 EUR) a ubytovanie (200 EUR) počas 5-dňového pobytu "škola v prírode" pre 5 pedagógov, cestovné na presun na akcie v rámci školy v prírode 83 EUR, spolu 498 EUR. Škola v prírode je súčasťou kurzu starostlivosť o dieťa a bude slúžiť na podporu vyučovania pre žiakov.	2.1,	
4.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					3 300,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 800,00	2 800,00	dizajn, grafické spracovanie a tlač pracovných listov a publikácií na kurzy (Kniha receptov v rozsahu 20 strán po 36 ks, Kniha šikovných rúk v rozsahu 10 + 5 strán 36 ks, Kniha domáci kutil v rozsahu 15 strán po 36 ks, príprava pracovných zošitov na kurz starostlivosť o dieťa 2x10 strán po 26 ks, na hudobnú časť kurzu v rozsahu 30 strán a na výtvarnú časť kurzu v rozsahu 20 strán obe po 42 ks), spolu odhadujeme 2800 EUR vrátane dodania	2.1,	
4.4.5.	Hudobné vystúpenie	637001	projekt	1	500,00	500,00	subdodávateľsky zabezpečené vystúpenie rómskej skupiny v klube v Brezne v rámci Kurzu hudobných a výtvarných talentov ako odmena pre 20 aktívnych účastníkov kurzu (žiakov), cena na základe telefonického prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1,	
4.5.	Podpora frekventantov					25 607,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	3 120,00	3 120,00	cestovné (120 EUR), ubytovanie a stravné pre 40 žiakov (spolu 3000 EUR) - účastníkov školy v prírode, spolu 3120 EUR na 5 dní . Súčasť kurzu Starostlivosť o dieťa,kde si žiaci v rámci školy v prírode overia svoje schopnosti. Cena na základne prieskumu trhu a podľa zákona č. 283/2002 Zb.z. o cestovných náhradach v znení neskorších predpisov.	2.1,	
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	77,00	77,00	karizbloky - didaktická pomôcka pre 10 učiteľov vrátane asistenta po 2 kusy, potrebná počas celej realizácie projektu v rámci realizovaných kurzov (na uchovávanie a dokumentáciu vytvorených materiálov), cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1,	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.4.	Pomôcky na kurz hudobných a výtvarných talentov - výtvarné	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	<p>didaktické pomôcky na Kurz hudobných a výtvarných talentov: gelové voskovky na sklá, pastelové 1 sada, gelové voskovky základné 1 sada, olejové pastelky 1 sada, ľahké pastelové kriedy 1 sada, modelovacie hmoty 34 ks, štrukturované pasta 2 ks, set rydiel v plastovej krabičke 1sada, odlievací prášok 2 ks, granitové farby 21 ks, grafický lis 1 ks, valček gumový 1 ks, voskové pastelky trojhranné 1sada, akrylový lak 1 ks, krakovací lak 1 ks, lepidlo 1ks, textil-médium 1 ks, polomatný lak 1 ks, fixy na textil 1 sada, textil Art 13 ks, zľupovacie farby na sklo 6 ks, fixatívny sprej 1 ks, lesklý a polomatný lak 2 ks, perleť do akrylových farieb 1 ks, farba na linoryt 1 sada, plastová paleta 20 ks, bloky na olej a akryl rôznych veľkostí 3 typy po 20 ks, aquarelová farba 21 ks, akvarelové bloky 3 typy po 20 ks, ľanové plátno rôznych veľkostí 4 typy, akrylové farby 1 sada, oči farebné 1 sada, oči s riasami 1 sada, drevené guľičky 18 ks, penové korálky 1 sada, penové kvetiny 1 sada, penové písmenká 1 sada, polystyrenové guľičky 38 ks, doštičky na zažehlovacie gorálky 3 ks, predlohy na zažehlovacie gorálky 1 sada, silonové šnúrky 1 sada, vlasy 1 sada, zažehlovacie gorálky 2 sady, kúzelné maľovanie vianočné 1 sada, postavičky na prst vianočné 1 sada, výroba sviečok 1 sada, háčkovanie krabica 1 ks, kúzelné maľovanie 25 motivov 1 sada, kvetiny krabica 1 ks, letiace zvieratká krabica 1 ks, maľovanie na kamene krabica 1 ks, maľovanie s odtlačkami 1ks, modelovacie drôty 1 sada, obrázky s popcorn efektom 1 sada, obrázky z piesku krabica 1 sada, obrázky z gorálkov krabica 25 motivov 1 sada, obrázky z trblietok 1 sada, pletenie náramky blister 1 sada, trblietavá mozaika 1 sada, doplnky-flitre 1 sada, gorálky, kamienky 1 sada, kvetinky 1 sada, páperie 1 sada, flitre 1 sada, tyčinky k zvonkohre 1 sada, olejové farby 1 sada, súprava štetcov 1 sada, kniha dekorácií 1 ks, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, žiadna pomôcka nepresahuje limit nekapitálového výdavku, vrátane dodania.potrebné ako praktické ukážka pre kurz</p>	2.1,
4.5.5.	Pomôcky na kurz hudobných a výtvarných talentov - hudobné	633009	projekt	1	3 900,00	3 900,00	<p>didaktické pomôcky na Kurz hudobných a výtvarných talentov - hudobné: klavír 1 ks, gitara 10 ks, kastanety 8 ks, interaktívne hudobné DVD 2 ks, 2 ks tamburína, 4 ks klopkajúce hlavy,3 ks flauta, 2 zvončeky, 4 ks maracas drevený,bongá, rytmická taška (1 ks tamburína so zvončekmi, 1 ks zvončekový veniec, 5 ks triangel (10–12 cm), 2 ks drevený maracas, 1 ks obrovské agogo, 2 ks valcový bubon, 1 ks drevený bubon, 2 ks farebné drevené kastanety, 1 ks kastanety s rúčkou, 1 ks drevená zvuková debnička, 1 pár claves, 1 ks „trasľavka“ z kovu), cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania. Potrebné ako praktické ukážky pre kurz a pre zabezpečenie realizácie kurzu.</p>	2.1,
4.5.6.	Pomôcky na Kurz varenia: príprava jedál	633009	projekt	1	3 500,00	3 500,00	<p>didaktické pomôcky: plechy na pečenie 3 ks, súprava nožov 3 sady, príbory 3 sady, taniere sada 2 sady, poháre 2 sady, šálky 20 ks, čistiace prostriedky 3 sady, utierky 10 ks, obrusy 10 ks, podnosy 10 ks, suroviny na varenie a pečenie zakúpené počas realizácie kurzov v hodnote 140 EUR/mesiac trvania aktivity, na Kurz varenia: príprava jedál, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania</p>	2.1,
4.5.7.	Materiál na šitie, vyšívanie, štrikovanie a háčkovanie	633009	projekt	1	1 790,00	1 790,00	<p>didaktické pomôcky na Kurz ručných prác: háčiky rôznej veľkosti, nožnice, gombíky, gumené, nitky rôznych farieb, ihly na šitie a do stroja, krajčirské kriedy, stuhy, vlna 30 kg, panama 30 m, kanava 30 m, tesilan 30 m, bavlnená látka 30 m, ihly ručné sada - 30 sád, ihly strojové 30 sád, ihly tupé 30 sád, ihlice 30 sád, háčkovačky 30sád, perlovky 100 ks, guma klobúková 50 m, guma 50 m, gombíky 100 ks, nite ručné 30 ks, nite strojové 30 ks, hodváb na šitie 100 ks, látky na šitie 30 m, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania. Potrebné pre realizáciu kurzu a praktické skúšanie.</p>	2.1,
4.5.8.	Pomôcky na kurz Starostlivosť o dieťa	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	<p>didaktické pomôcky na kurz Starostlivosť o dieťa: videozáznam: sexuálna výchova 11 ks, videozáznam: tehotenstvo a pôrod 1 ks, videozáznam: zdravá výživa 1 ks, výukový software: základy rodinne a kojeneckej výchovy 1ks, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania</p>	2.1,

4.5.9.	Pomôcky na kurz Domáci kutil	633009	projekt	1	6 300,00	6 300,00	didaktické pomôcky na kurz Domáci kutil zamerané na rozvoj pracovných zručností, profesionálnu prípravu, rozvoj fantázie: 13 typov stavebníc po 4 ks, hĺna keramická 20 balíkov po 10 kg, hĺna šamotová 20 balíkov po 10 kg, 2 typy formičiek po 20 ks, kovové pláty meď, striebro a zlato po 20 ks, 6 typov patiny po 20 ks, pozlacovacie látky 4 typy po 20 ks, riedidlo 20 ks, rôzne vystrihovачky 15 druhov po 20 ks, decoupage 2 sád, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania. Potrebné pre realizáciu kurzu a praktické vyučovanie.	2.1.
4.5.10.	Vstupenky na podujatia a športové a spoločenské aktivity	637001	projekt	1	920,00	920,00	Vstupenky na podujatia a športové a spoločenské aktivity v rámci kurzu Starostlivosť o dieťa, ktoré prispievajú k motivácii k učeniu a je to súčasť metodológie vyučovanie. cena na základe internetového prieskumu trhu v danom mieste a čase obvyklá	2.1.
4. Spolu						59 038,28		
5. Inovatívne vzdelávanie – učenie s radosťou								
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						37 348,68		
5.1.1.	Učiteľ programu Inovatívne vzdelávanie žiakov s ťažším postihnutím 1	610620	osobohodina	180	5,36	964,80	HPP, tvorba osnov v rozsahu 10 strán a tvorba časti rómskeho maľovaného slovníka v rozsahu 5 strán (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), tvorba a priebežné vyhodnotenie dotazníkov v rozsahu 120 hodín, spolu 180 h práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 555,03 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.2.
5.1.2.	Učiteľ programu Inovatívne vzdelávanie žiakov s ťažším postihnutím 2	610620	osobohodina	180	7,25	1 305,00	HPP, tvorba osnov v rozsahu 10 strán a tvorba časti rómskeho maľovaného slovníka v rozsahu 5 strán (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), tvorba a priebežné vyhodnotenie dotazníkov v rozsahu 120 hodín, spolu 180 h práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 750, 74 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.2.
5.1.3.	Učiteľ programu Inovatívne vzdelávanie žiakov s ťažším postihnutím 3	610620	osobohodina	180	7,88	1 418,40	HPP, tvorba osnov v rozsahu 10 strán a tvorba časti rómskeho maľovaného slovníka v rozsahu 5 strán (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), tvorba a priebežné vyhodnotenie dotazníkov v rozsahu 120 hodín, spolu 180 h práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 815,97(tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.2.
5.1.4.	Učiteľ programu Študujeme ďalej 1	610620	osobohodina	627	8,64	5 417,28	HPP, osnovy na matematiku v rozsahu 2x5 strán, pracovné listy v rozsahu 30 strán na matematiku pre 8-9.ročník, časť učebného materiálu s praktickými požiadavkami zo zvoleného odboru v rozsahu 10 strán, tvorba časti rómskeho maľovaného slovníka v rozsahu 10 strán, (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), tvorba školského časopisu - kompletizácia a úprava príspevkov žiakov v rozsahu 50 hodín/ročne t.j. 100 hodín počas 2 rokov, doučovanie matematiky v rozsahu 198 hodín na 2 šk. roky + príprava na doučovanie v rozsahu 99 hodín počas 2 šk. rokov , spolu 627 hodín. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 894,67 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.2.
5.1.5.	Učiteľ programu Študujeme ďalej 2	610620	osobohodina	627	9,06	5 680,62	HPP, osnovy na slovenský jazyk v rozsahu 2x5 strán, pracovné listy v rozsahu 30 strán na slovenský jazyk pre 8-9.ročník, časť učebného materiálu s praktickými požiadavkami zo zvoleného odboru v rozsahu 10 strán, tvorba časti rómskej kroniky zvykov a tradícií v rozsahu 10 strán,(na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), tvorba školského časopisu kompletizácia a úprava príspevkov žiakov v rozsahu 50 hodín/ročne t.j. 100 hodín počas 2 rokov, doučovanie slovenského jazyka v rozsahu 198 hodín na 2 šk. roky + príprava na doučovanie v rozsahu 99 hodín počas 2 šk. rokov, spolu 627 hodín. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 938,16 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2.2.

5.1.6	Učiteľ programu Študujeme ďalej 3	610620	osobohodina	330	6,22	2 052,60	HPP, osnovy na pracovné vyučovanie v rozsahu 2x5 strán, pracovné listy v rozsahu 30 strán na pracovné vyučovanie pre 8-9.ročník, časť učebného materiálu s praktickými požiadavkami zo zvoleného odboru v rozsahu 10 strán, tvorba časti rómskeho maľovaného slovníka v rozsahu 10 strán, (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), tvorba školského časopisu kompletizácia a úprava príspevkov žiakov v rozsahu 50 hodín/ročne t.j. 100 hodín počas 2 rokov, spolu 330 hodín. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 644,08 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,2,
5.1.7	Učiteľ programu Učenie hrou pre najmenších	610620	osobohodina	120	6,02	722,40	HPP, tvorba osnov v rozsahu 10 strán a tvorba pracovných zošitov v rozsahu 20 strán (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce), spolu 120 h práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 623,37 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,2,
5.1.8	Tvorca pracovných listov 1	610620	osobohodina	312	5,38	1 678,56	HPP, tvorba osnov na informatickú výchovu v rozsahu 2 x 4 strán, tvorba 7 typov pracovných zošitov na prírodovedné predmety a slovenský jazyk v rozsahu 10 strán / 1 typ (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce) - tvorba podkladov na edukačný balíček pre žiakov, spolu 312 hodín práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 557,10 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,2,
5.1.9	Tvorca pracovných listov 2	610620	osobohodina	312	5,87	1 831,44	HPP, tvorba osnov na informatickú výchovu v rozsahu 2 x 4 strán, tvorba 7 typov pracovných zošitov na dejepis a matematiku v rozsahu 10 strán / 1 typ (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce) - tvorba podkladov na edukačný balíček pre žiakov, spolu 312 hodín práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 607,84 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,2,
5.1.10	Tvorca pracovných listov 3	610620	osobohodina	312	7,41	2 311,92	HPP, tvorba osnov na informatickú výchovu v rozsahu 2 x 4 strán, tvorba 7 typov pracovných zošitov na spoločenskovedné predmety v rozsahu 10 strán / 1 typ (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce) - tvorba podkladov na edukačný balíček pre žiakov, spolu 312 hodín práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 767,31 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,2,
5.1.11	Tvorca pracovných listov 4	610620	osobohodina	312	5,86	1 828,32	HPP, tvorba osnov na informatickú výchovu v rozsahu 2 x 4 strán, tvorba 7 typov pracovných zošitov na výtvarnú výchovu, pracovné vyučovanie a zemepis v rozsahu 10 strán / 1 typ (na prípravu jednej strany predpokladáme 4 h práce) - tvorba podkladov na edukačný balíček pre žiakov, spolu 312 hodín práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 606,80 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,2,
5.1.12	Konzultant pre tvorbu interaktívnych prvkov	637027	osobohodina	300	13,00	3 900,00	DOVP, bude zabezpečovať odborné konzultácie k vytváraným interaktívnym cvičeniam pre program Študujeme ďalej, koordinovať prácu programátorov a obsahového zabezpečenia cvičení. Spolu 5 hod na jedno cvičenie (60 interaktívnych cvičení pre program Študujeme ďalej pre žiakov 7.-9. ročníka), jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce, v danom mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov	2,2,
5.1.13	Odborník na posúdenie učebných materiálov	637027	osobohodina	150	5,50	825,00	DOVP, vypracovanie posudkov k vybraným učebným materiálom vypracovaným v rámci programov, cena na základe telefonického prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov	2,2,
5.1.14	Asistent aktivity 2.2	610620	osobohodina	1 590	3,50	5 565,00	HPP - čiastočný úväzok, rómsky asistent,(potrebný pre lepšiu komunikáciu v rómštine s rómskymi deťmi) asistentská činnosť v rámci programu Učenie hrou pre najmenších - prípravný ročník v rozsahu 53 hodín mesačne t.j. spolu 30 mesiacov x 53 hodín = 1590 h , cena vrátane odvodov v mieste a čase obvyklá, jednotková cena zodpovedá cene za vykonaný druh práce. výpočet na základe kalkulačného vzorca: 362,42 (tarifný plat + príplatky)/168*1,352*1,2, vrátane odvodov	2,2,
5.1.15	Doučovateľ pracovného vyučovania	637027	osobohodina	297	6,22	1 847,34	DOPČ, doučovanie pracovného vyučovania v rozsahu 198 hodín na 2 šk. roky + príprava na doučovanie v rozsahu 99 hodín, vrátane odvodov	2,2,
5.2. Cestovné náhrady **						0,00		
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		

5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
5.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00	
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
5.4. Ostatné výdavky - priame							16 500,00	
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	500,00	500,00	dizajn, grafické spracovanie a tlač pracovných listov, publikácii a školského časopisu na programy (2 x 3 typy osnov na 2 školské roky v rozsahu po 5 strán na Sj, M a Pv, 3 typy pracovných listov v rozsahu po 30 strán po 36 ks na Sj, M a Pv, učebný materiál k profesijnej príprave v rozsahu 30 strán v počte 36 ks, rómsky maľovaný slovník v rozsahu 20 strán, rómska kronika Zvykov a tradícií v rozsahu 10 strán, školský časopis v rozsahu 8 strán v počte 1030 kusov, 28 typov pracovných listov v rozsahu po 10 strán spolu po 100 ks, pracovné zošity v rozsahu 2x10 strán po 10 ks, rómsky maľovaný slovník /obrázkový slovník/ ako učebný materiál pre ťažší stupeň postihnutia v rozsahu 15 strán po 14 ks, cena vrátane dopravy	2.2.
5.4.5.	Programovanie edukačného balíčka	637001	projekt	1	12 000,00	12 000,00	subdodávka, programovanie interaktívneho e-learningového prostredia edukačného balíčka určeného na informatickú výchovu žiakov 7.-9. ročníka s tematickým zameraním na motiváciu žiakov do ďalšieho vzdelávania, výber povolania a uplatnenie sa na trhu práce, naprogramovanie jednotlivých cvičení potrebných na inováciu učebných osnov a vytvorenie praktických ukážok s využitím nakúpenej výpočtovej techniky (datap projektor, projektové plátno bude realizované subdodávateľsky na základe podkladov vypracovaných internými učiteľmi, suma bola určená na základe telefonického prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.2.
5.4.6.	Dizajn edukačného balíčka	637001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	subdodávka, príprava, návrh a tvorba grafických podkladov určených na informatickú výchovu žiakov 7.-9. ročníka, s tematickým zameraním na motiváciu žiakov do ďalšieho vzdelávania a atraktívnenie vyučovacej látky, výber povolania a uplatnenie sa na trhu práce, dizajn bude realizovaný subdodávateľsky na základe podkladov vypracovaných internými učiteľmi, suma bola určená na základe telefonického prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.2.
5.5. Podpora frekventantov							14 608,00	
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	28,00	28,00	didaktická pomôcka (potrebné k realizácii školení pre zdravotne postihnuté deti, najmä papier, perá, bloky, ceruzky a pod.) pre 4 učiteľov po 2 kusy, potrebná počas celej realizácie projektu v rámci realizovaných kurzov (na uchovávanie a dokumentáciu vytvorených materiálov), cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.2.
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		

5.5.4.	Pomôcky na rozvoj komunikačných zručností	633009	projekt	1	1 580,00	1 580,00	Rozvoj komunikačných zručností - didaktické pomôcky: komunikačný obrázkový materiál 2 sady, LOTO komunikačné obrázky 2 sady, Eve, super! 1 sada, Obrázkový seriál pocitov 1 sada, fabula - rozprávky o zvieratách 1 sada, Prihody na vyriešenie problému 1 sada, prstové bábkky 1 sada, stojan na prstové bábkky 1 ks, varechové bábkky 1 sada, veľká sada bábok 1 sada, slniečko 1 ks, prstové bábkky Betlehem 1 sada, prstové bábkky obyvatelia zeme 1 sada, fúkacie LOTO 1 ks, fúkadlo turbína 1 ks, ovocie a jeho vône 1 sada, hmatový vnímač 1 sada, sada kariet - pôvod potravín 1 sada, potraviny sada kartičiek 1 sada, , využitie v rámci programu: Učenie hrou pre najmeneších, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.2.
5.5.5.	Rytmické pomôcky	633009	projekt	1	800,00	800,00	didaktické pomôcky: obrovská rytmická sada 1 sada, rytmická taška 1 ks, hrkáková obruč 2 ks, tamburína 2 ks, kastaneta 3 ks, rytmické paličky 2 sady, zobcová flauta 10 ks, v rámci programu: Učenie hrou pre najmeneších a programu: Inovatívne vzdelávanie žiakov s ťažším postihnutím, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá. Pomôcky budú využité pri práci s ťažko postihnutými žiakmi.	2.2.
5.5.6.	Pomôcky pre Inovatívne vzdelávanie žiakov s ťažším postihnutím	633009	projekt	1	4 500,00	4 500,00	didaktické pomôcky v rámci programu: Inovatívne vzdelávanie žiakov s ťažším postihnutím: plstenná tabuľa 2 ks, Zahrajme sa na plstenej tabuľi - rodina 1 sada, čísla a početové znaky 1 sada, časti ľudského tela 1 sada, domáce zvieratá na dedine 1 sada, ovocie 1 sada, zvieratá 2 1 sada, stavebné objekty 1 sada, v dome 1 sada, dopravné prostriedky 1 sada, lesné zvieratá 1 sada, život v záhrade 1 sada, kvety 1 sada, obchody 1 sada, štyri ročné obdobia tabule vyrobené z filcu 1 sada, sNINO ada hudobných nástrojov 1 sada, zvieracie kastanety 1 sada, klopkajúce hlavy 2 sady, stavebnica "Filip" 1 sada, pes Baryk 1 sada, detská stavebnica v kocke 1 sada, špongiové pečiatky 2 sady, riečne kamene pre rozvoj rovnováhy 1 sada, biela magnetická tabuľa 6 ks, magnetky k magnetickej tabuľi 12 sád, korkové tabule 10 ks, demonštračná sada číselných kariet a kariet so symbolmi 1 sada, geometrická stavebnica veľká sada 1 sada, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.2.
5.5.7.	Pomôcky na rozvoj jemnej motoriky	633009	projekt	1	120,00	120,00	didaktické pomôcky: listok na vyšívanie 3 sady, vyšívame s levikom 2 sady, šikovná kocka veľká 1 ks, šikovná kocka malá 2 ks, korálky na navliekanie 5 sád, v rámci programu: Učenie hrou pre najmeneších a programu: Inovatívne vzdelávanie žiakov s ťažším postihnutím, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.2.
5.5.8.	Pomôcky na precvičenie predstavivosti	633009	projekt	1	220,00	220,00	didaktické pomôcky na precvičovanie predstavivosti: Logica- 2 sady, počítaadlo Kohútik a sliepčka 2 sady, základné geometrické tvary 1 sada, ročné obdobia 2 sady, dúha - hra na farby 2 sady, zajac vo vreci 1 sada, logo 6 sád, veľká myška 3 sady, zvieratká a ich mláďatká 1 sada, v rámci programu: Učenie hrou pre najmeneších a programu: Inovatívne vzdelávanie žiakov s ťažším postihnutím, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.2.
5.5.9.	Interaktívne vyučovacie DVD	633009	projekt	1	140,00	140,00	didaktické pomôcky na program Študujeme ďalej zamerané na predmety: matematika, slovenský jazyk a pracovné vyučovanie ako aj pre Inovatívne vzdelávanie žiakov s ťažším stupňom postihnutia: Detský kútik 1 ks, Maľovanie pre deti 1 ks, Matematika pre 1.-4.ročník ZŠ, Matematika pre prváčikov a druháčikov 2, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.2.
5.5.10.	Didaktické pomôcky na program Študujeme ďalej	633009	projekt	1	400,00	400,00	kostra ľudské telo 1 ks, korkové tabule 10 ks, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.2.

5.5.11.	Pomôcky na rehabilitačné a diagnostické cvičenia	633009	projekt	1	6 820,00	6 820,00	didaktické pomôcky na program Inovatívne vzdelávanie žiakov s ťažším stupňom postihnutia: rotoped 10 ks, bábka Maja 1 ks, deficity čiastkových funkcií 1 sada, skladač obrázkov na rozvoj logického myslenia a slovného vyjadrovania 1 ks, plastové korálky-tvary a abeceda 1 sada, stavebnica na rozvoj jemnej motoriky 1 ks, pushball 1 ks, masážna lopta 1 ks, kráľovské kamene 1 sada, korálky 4 sady, drevené perly 1 sada, LOTO 3 v 1 1 sada, priraďovanie tvarov 1 sada, tvary vo vrecúsku 1 sada, rozlišovacie nášlapné dosky 1 sada, navliekacie obrázky 1 sada, pracovná doska s paličkami 1 sada, vláčik 1 sada, kľučka 1 ks, sedací vankúš 1 ks, rehabilitačný ježko 3 ks, easyball 2 ks, pedalo 1 ks, stopy 3 ks, magnetické tvary 1 sada, Play Mais 2 sady, patentková stavebnica 1 sada, LOGO hubáci 2 sady, Pavlík a Pavlínka 2 sady, hmatové dominá 2 sady, motorická kocka veľká 2 ks, motorická kocka malá 3 ks, vkladacia záhradka 1 ks, ježko na udržanie rovnováhy 2 ks, kompletná pohybovo-rozvojová sada 1 sada, masážna lopta 4 ks, kocka na rozoznanie hmotnosti 1 sada, zameniteľný rozoznávač zvuku a pamäťová kocka 1 sada, Dlhý Ján - koordinácia zraku a pohybu 2 sady, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.2.
5.	Spolu					68 456,68		
X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prídržka		projekt	0	0,00	0,00		
X.	Spolu					0,00		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						185 754,32		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	25 603,00	15,99	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)			10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	26 179,00	16,35	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)			20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	4 800,00	18,75	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	0,00	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prídržka		0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prídržky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	121125,36	121125,36000	0,00000
3.	2011	41621,67	41621,67000	0,00000
4.	2012	23007,29	23007,29000	0,00000
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	185754,32	185754,32000	0,00000
8.	%	100	100	0

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 2 Dodatku č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
pedagogickí zamestnanci základnej školy	<u>Pedagogickí zamestnanci základnej školy:</u> <ul style="list-style-type: none"> - veľkosť cieľovej skupiny – 23 pedagógov - predpokladaná veková štruktúra: medzi 28 - 55 rokov - geografické umiestnenie (úroveň okresov): okresy Brezno - vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa – 1 pedagógov, vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa - 20 pedagógov, stredoškolské vzdelanie – 2 pedagógov - pohlavie: 23 žien - etnickú príslušnosť: slovenská národnosť - zdravotné postihnutie: nie
žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK	<u>Žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK:</u> <ul style="list-style-type: none"> - veľkosť cieľovej skupiny – 100 žiakov - predpokladaná veková štruktúra: medzi 6 - 16 rokov - geografické umiestnenie (úroveň okresov): okresy Brezno - vzdelanostná úroveň: neukončené základné vzdelanie - pohlavie: 60 chlapcov a 40 dievčat - etnickú príslušnosť: pochádzajúci z MRK - zdravotné postihnutie: ľahký, stredný alebo ťažký stupeň postihnutia

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Vzdelávanie pedagógov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2010 – 30.11.2010
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	<p><u>Pedagogickí zamestnanci základnej školy:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- <i>veľkosť cieľovej skupiny</i> – 23 pedagógov- <i>predpokladaná veková štruktúra:</i> medzi 28 - 55 rokov- <i>geografické umiestnenie (úroveň okresov):</i> okresy Brezno- <i>vzdelanostná úroveň:</i> vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa – 1 pedagógov, vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa - 20 pedagógov, stredoškolské vzdelanie – 2 pedagógov- <i>pohlavie:</i> 23 žien- <i>etnickú príslušnosť:</i> slovenská národnosť- <i>zdravotné postihnutie:</i> nie
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Kurzy životných zručností pre rómskych žiakov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2010 – 31.07.2012
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	<p><u>Žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- veľkosť cieľovej skupiny – 100 žiakov- predpokladaná veková štruktúra: medzi 6 - 16 rokov- geografické umiestnenie (úroveň okresov): okresy Brezno- vzdelanostná úroveň: neukončené základné vzdelanie- pohlavie: 60 chlapcov a 40 dievčat- etnickú príslušnosť: pochádzajúci z MRK- zdravotné postihnutie: ľahký, stredný alebo ťažký stupeň postihnutia
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.2 Inovatívne vzdelávanie – učenie s radosťou
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2010 – 31.07.2012
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<p><u>Žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- veľkosť cieľovej skupiny – 100 žiakov- predpokladaná veková štruktúra: medzi 6 - 16 rokov- geografické umiestnenie (úroveň okresov): okresy Brezno- vzdelanostná úroveň: neukončené základné vzdelanie- pohlavie: 60 chlapcov a 40 dievčat- etnickú príslušnosť: pochádzajúci z MRK

	- <i>zdravotné postihnutie</i> : ľahký, stredný alebo ťažký stupeň postihnutia
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	